## D U R A M E M B R A N A.

§. I. *In medulla spinali.*

**S**uo loco seorsim hoc involucrum tradimus, quod diversa a cerebro figura fit, quod cranio multo adcuratius quam cerebro adhærescat, & venis de cerebro reducibus vaginas peculiare præbeat. Initium ab ea parte duræ membranæ fecisse præstat, quæ medullam spinalem continet. Ex cerebro continuatur, conici specie infundibuli (a), & ad ligamenta summarum vertebrarum (b) firmiter adhæret, totamque & medullam, & caudam equinam continet, inque imo demum sacro osse finitur, ad periosteum ejus ossis internum, cellulosis fibris, revincta.

Diameter diversa, non perinde tamen: ut in medulla spinali se habet. Ex cranio latissima advenit. In summo collo latior & planior, in medio contractior, ad imum collum latefcit (c) circa quintam sextam septimam octavamque, inde a nona vertebra contrahitur, multo angustior in dorso (d), in imo tamen dorso iterum amplior, amplissima ad primam lumborum (e) vertebram, inde in conicum (f) cæcum finem sensim eminet. Vidi etiam, sed rarius, simplicioris fuisse (g), ut ex cranio ad quartam dorfi vertebram contraheretur, inde deorsum latefceret.

Natura ipsi, quam in cranio habet, & potius firmior est (h), fibrisque longitudinem sequentibus (i) pingitur: carneam (k) tamen non vidi, nisi ruber color claro viro imposuit (l).

Imo

(a) HUBER f. 2.

(b) WINSLOW n. 418. LEBUTAUD p. 420. Conf. HUBER *med. spin.* p. 6.

(c) VIEUSSENS tab. 20. f. 1.

(d) VIEUSSENS *ibid.*(e) Conf. HUBER p. 8. VIEUSSENS *ibid.*(f) VIEUSSENS *ibid.* HUBER f. 1.

(g) Talem describit HUBERUS &amp; pingit f. 1.

(h) HUBER p. 7.

(i) Habet etiam HUBER p. 7.

(k) VIEUSSENS p. 140. 142.

(l) HUBER p. 6.

Imo in sacro offe, paulo prius quam sui finem faciat, numerosa filamenta (*m*) educit, in periosteum ejus offis producta. Ea tamen non in solo offe sacro & lumbis (*n*) reperi, sed in dorso demum, ipsoque collo, ut nervos quasi geminos redderent.

Exterius & posterius, quæ vertebrae respicit, circumjectum habet sibi unctuosum & oleosum pinguedinis (*o*) genus, humidum, in massulas collectum. Etiam ea in fede aqua colligitur (*p*). Anterior macilentior, vera cellulosa tela adest (*q*).

Non est dissimulandum, mirum videri posse, & a medulla spinali duram membranam laxè omnino repleti (*r*), & multo magis amplum spatium inter ejus involucri exteriorem faciem esse (*s*), atque inter ligamenta (*t*), quæ columnam vertebrarum interius vestiunt. Quomodo in vivo animale hoc spatium repleatur, quæri potest: An turgidior medulla dum homo spirat (*u*), post mortem in minus spatium se colligat? num vapore ea intercapedo unice occupetur.